
   
   

1 

Název dokumentu Výroční zpráva o implementaci programu za rok 2021 

Program / DoP 08  Operační program Technická pomoc 

Verze dokumentu draft 

Číslo draftu 2 

 

  



   
   

2 

Obsah 

Obsah 
1. IDENTIFIKACE VÝROČNÍ/ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O IMPLEMENTACI ................................................... 4 

2. PŘEHLED IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 odst. 2 a čl. 111 odst. 3 písm. a) 
nařízení (EU) č. 1303/2013) ..................................................................................................................... 4 

3. IMPLEMENTACE PRIORITNÍ OSY (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) .................................. 6 

3.1 Přehled implementace ............................................................................................................ 6 

3.2 Společné indikátory a indikátory specifické pro jednotlivé programy (čl. 50 odst. 2 nařízení 
(EU) č. 1303/2013) .............................................................................................................................. 7 

3.3. Milníky a cíle stanovené ve výkonnostním rámci (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) – 
předloženo ve výročních zprávách o implementaci od roku 2017 ................................................... 13 

3.4 Finanční údaje (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) .................................................... 13 

4. SHRNUTÍ EVALUACÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) .................................................... 19 

5. INFORMACE O IMPLEMENTACI INICIATIVY NA PODPORU ZAMĚSTNANOSTI MLADÝCH LIDÍ, JE-LI 
POUŽITELNÉ (čl. 19 odst. 2 a 4 nařízení (EU) č. 1304/2013) ................................................................. 19 

6. ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÁ OPATŘENÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení 
(EU) č. 1303/2013) ................................................................................................................................ 19 

7. SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST (čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013) ......................................... 21 

8. ZPRÁVA O IMPLEMENTACI FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (článek 46 nařízení (EU) č. 1303/2013) ...... 22 

9. Nepovinné u zprávy, která byla předložena v roce 2016, nevztahuje se na ostatní krátké zprávy: 
OPATŘENÍ PŘIJATÁ ZA ÚČELEM SPLNĚNÍ PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) 
č. 1303/2013), pokud při přijetí OP nebyly splněny použitelné předběžné podmínky: (viz bod 13 
vzoru) ……………………………. .................................................................................................................... 22 

10. POKROK PŘI PŘÍPRAVĚ A IMPLEMENTACI VELKÝCH PROJEKTŮ A SPOLEČNÝCH AKČNÍCH PLÁNŮ 
(čl. 101 písm. h) a čl. 111 odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013) .............................................................. 23 

10.1 Velké projekty ....................................................................................................................... 23 

10.2 Společné akční plány ............................................................................................................. 23 

 

 

  



   
   

3 

Základní informace 

Sledované období od: 01. 01. 2014 

Sledované období do: 31. 12. 2021 

Kontaktní údaje ve věci zprávy: 

Jméno: Ivana  

Příjmení: Hladíková 

Zdroj dat: MS2014+  

Data platná od: 01. 01. 2014 

Data platná k: 31. 12. 2021 

Datum generování:  15. 3. 2022 

  



   
   

4 

1. IDENTIFIKACE VÝROČNÍ/ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O IMPLEMENTACI 

CCI 2014CZ16CFTA001 

Název 
Výroční zpráva o implementaci programu 08 Operační program 
Technická pomoc za rok 2021 

Verze Draft  2 

Vykazovaný rok 2021 

Datum schválení zprávy 
monitorovacím výborem 

 

2. PŘEHLED IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 odst. 2 
a čl. 111 odst. 3 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

V roce 2021 nebyla provedena  revize OPTP.  

S účinností k 1. 2. 2021 byla aktualizována výzva č. 3, vyhlášená 12. 10. 2015 pro prioritní osu č. 1 
„Podpora řízení a koordinace Dohody o partnerství“, v rámci které jsou podpořeny aktivity specifického 
cíle 1.3 – Podpora kapacit pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni. Důvodem této změny 
výzvy byly identifikované nejasnosti ve způsobilosti výdajů na odměny u  některých příjemců, zejména 
pokud jde o výši ročního úhrnu a pracovního úvazku daného zaměstnance. V zájmu transparentnosti 
a vyjasnění této oblasti přistoupil ŘO OPTP k příslušné formulační úpravě výzvy.     
Následně byla k 1. 5. 2021 provedena osmá aktualizace této výzvy č. 3, a to zejména z důvodu  

legislativních změn (novela zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje – ukončení 

činnosti regionálních rad) a rovněž s cílem klást větší důraz na podporu odborné stránky projektových 

aktivit. 

Na základě vyhlášených výzev podali žadatelé 289 projektových žádostí s požadovaným objemem 
finančních prostředků 341,8 mil. EUR.   
  
Z podaných žádostí bylo vydáno 240 právních aktů o poskytnutí podpory ve výši 295,2 mil. EUR, což 
představuje 119,7 % celkové alokace programu. Příjemci vykázali řídicímu orgánu výdaje v objemu 
199,1 mil. EUR, tedy 80,7 % celkové alokace programu. Vykázané výdaje příjemci se podílí 67,4 % 
na objemu prostředků krytých právním aktem.  OPTP byly certifikovány výdaje ve výši 192,6 mil. EUR, 
to je 78 % celkové alokace programu. V OPTP je plněn limit čerpání N+3 pro rok 2021 a pro rok 2022. 
ŘO OPTP odhaduje, že do konce programového období bude dočerpána celková alokace programu. 

Kontrola PCO „Kontrola systému pro čerpání prostředků Fondu soudržnosti v rámci OPTP 2014-

2020“ zaměřená na příjem žádosti o podporu a hodnocení a výběr projektů; evidenci šetření a hlášení 

nesrovnalostí a administraci žádostí příjemce o platbu byla ukončena 24. 5. 2021 bez zjištění. 

Audit systému č. OPTP/2021/S/001 „Audit řádného fungování systému řízení a kontroly OPTP“ byl 

18.11.2021 ukončen s jedním zjištěním se střední mírou závažnosti, přičemž opatření doporučená 

auditním týmem ŘO OPTP realizoval ještě v 12/2021 s účinností od 1.1. 2022.  

V roce 2021 bylo realizováno 46 kontrol na místě, přičemž 40 kontrol bylo ukončeno bez zjištění, 5 

kontrol bylo ukončeno se zjištěním a jedna kontrola nebyla prozatím ukončena. Objem 

zkontrolovaných výdajů činil 298 426 123,28 Kč, objem odhalených nezpůsobilých výdajů činil 

207 431,65 Kč, tj. podíl odhalených nezpůsobilých výdajů činí 0,07 %. Ačkoliv 1 kontrola byla 

ukončena se zjištěním, tak se jednalo o zjištění bez finančního dopadu, přičemž zjištění se týkalo 

postupu v rozporu s péčí řádného hospodáře, neboť došlo k porušení kritérií hospodárnosti, 

efektivnosti a účelnosti (paušální výdaje za školení v roce 2020 jsou nepřiměřené počtu realizovaných 

školení). O zjištění bez finančního dopadu se u této kontroly jednalo, neboť na projektu již byla 

aplikována finanční oprava ve výši 25 % dotčených výdajů, která odpovídá i dřívějšímu zjištění 

vyplývajícího z auditu operace, a tudíž nově stanovená finanční oprava by byla duplicitního 

charakteru. Identifikované nezpůsobilé výdaje se pak týkají především nesprávného vedení účetnictví,  

plnění bez platného a účinného právního titulu a nedostatků ve vykazovaných cestovních náhradách. 
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Přehled aktivit OPTP ve sledovaném období 2021: 

Z důvodu opatření k omezení šíření onemocnění COVID-19 proběhlo i 13. jednání monitorovacího 

výboru OPTP v květnu 2021  formou elektronického projednání per rollam. V rámci tohoto projednání  

ve dnech 18. 5. 2021 až 25. 5. 2021 byla schválena Výroční zpráva o implementaci programu za rok  

2020,  aktualizace Evaluačního plánu a na vědomí byla vzata informace o aktuálním stavu realizace 

OPTP 2021-2020.  

14. jednání MV OPTP se uskutečnilo prezenční formou 23. listopadu 2021 a na tomto zasedání  byla 
schválena Zpráva o plnění Evaluačního plánu 2021  a rovněž byl schválen Roční komunikační plán 
na rok 2022. MV OPTP vzal na vědomí informaci o stavu realizace OPTP 2014-2020 a přípravě 
OPTP 2021+ a rovněž  informaci o  finančním čerpání z OPTP 2014-2020. 
V roce 2021 došlo k aktualizaci následující dokumentace OPTP: 

• Pravidla pro žadatele a příjemce: 

- 22.03.2021 byla vydána aktualizovaná Pravidla pro příjemce a žadatele včetně všech příloh 
ve verzi 3.3. účinná od 1.4.2021 

- 17.12.2021 byla vydána aktualizovaná PŽP včetně všech příloh ve verzi 3.4. účinná od 
01.01.2022  

 

• Operační manuál: 

- 15.03.2021  - vydání Operačního manuálu verze 1.8 

- 10.12.2021 -  vydání Operačního manuálu verze 1.9 

 

• Popis funkcí a postupů zavedených pro Řídicí orgán Operačního programu Technická pomoc 

2014-2020 a Certifikační orgán (dále “PRKS”) 

- 15.03.2021 -  vydání PRKS verze 1.8 

- 10.12.2021 -  vydání PRKS verze 1.9  

V průběhu 2021 se z důvodu přetrvávající  nepříznivé pandemické situace  neuskutečnily hromadné 

prezenční schůzky s příjemci. Jednání probíhala budˇ on-line formou (např. 22. 4. 2021 se touto formou 

uskutečnilo jednání s ITI a RSK, 30. 8. 2021 se konalo jednání s novými ITI příjemci) anebo prezenčně 

pouze s jednotlivými příjemci (s cílem redukovat počet přítomných zástupců z důvodu aktuálních 

opatření proti šíření epidemie), kdy např. 15.11.2021 se takto uskutečnilo jednání s OPŘ MMR.   

Během roku 2021 intenzivně pokračovaly přípravy na nové programové období, uskutečnila se řada 
jednání s ostatními rezorty, MMR-NOK a budoucími  žadateli o dotaci z OPTP2021+. Průběžně probíhal 
neformální dialog o  návrhu Programového dokumentu OPTP 2021+ (dále také „PD OPTP 2021+) se 
zástupci Evropské komise a bez větších problémů byly postupně vyřešeny všechny uplatněné  
připomínky EK. 
Dne 4. října 2021 byl po ukončeném mezirezortním připomínkovém řízení schválen OPTP 2021+ vládou 
ČR. V závěru  roku 2021 byl oficiálně odeslán návrh PD OPTP 2021+ Evropské komisi a bylo tak 
zahájeno formální projednání konečné podoby OPTP 2021+ s EK. Po schválení OPTP 2021+ 
Evropskou komisí bude svoláno první zasedání Monitorovacího výboru OPTP 2021+ s cílem co nejdříve 
vyhlásit první výzvy.   
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3. IMPLEMENTACE PRIORITNÍ OSY (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

3.1  Přehled implementace 

ID Prioritní osa Klíčové informace o implementaci prioritní osy s odkazem na 
klíčové události, významné problémy a opatření přijatá k jejich 
odstranění 

08.1 Podpora řízení a 
koordinace Dohody o 
partnerství 

K 31. 12. 2021 bylo do PO 1 podáno 231 projektových žádostí v 
celkovém objemu 263,9 mil. EUR.  

Od počátku programového období do 31. 12. 2021 bylo vydáno 
199 právních aktů o poskytnutí podpory v hodnotě 236,1  mil. 
EUR, což představuje 122,6 % alokace PO 1. Výdaje vykázané 
příjemci ŘO OPTP byly ve výši 163,5 mil. EUR, což činí 84,9 % 
alokace PO 1. 

V návaznosti na revizi indikátorové soustavy realizované v roce 
2020, jejíž součástí byla i úprava cílových hodnot u některých 
indikátorů, se dosažené hodnoty indikátorů přiblížily cílovým 
hodnotám nebo je (tam, kde to je žádoucí) překračují.  

08.2 Jednotný monitorovací 
systém 

K 31. 12. 2021 bylo do PO 2 podáno 58 projektových žádostí v 
objemu 77,9 mil. EUR.  

K 31. 12. 2021 bylo vydáno 41 právních aktů o poskytnutí 
podpory v celkové výši 59,1 mil. EUR, což činí 109,2 % alokace 
PO 2. Příjemci vykázali výdaje ŘO OPTP ve výši 35,6 mil. EUR, 
což činí 65,7 % alokace PO 2.  

V případě PO 2 došlo revizí indikátorové soustavy k úpravě 
indikátorů, které nebyly naplňovány vzhledem k 
problematickému proplácení projektů na MS2014+. Současně 
byly výrazně upraveny cílové hodnoty dotčených indikátorů 
(např. u indikátoru č. 82200). I přes tuto úpravu cílových hodnot 
však lze sledovat, že u indikátorů č. 82200 a 83200 dojde k 
překročení cílových hodnot 
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3.2 Společné indikátory a indikátory specifické pro jednotlivé programy (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 
 

Tabulka 1: Indikátory výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“ (3) 

Investiční priorita: 08.1.125 Technická pomoc 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

80110 Míra znalosti 
podpořených 
projektů u 
cílových skupin 

% Nerelevantní 67,000 2014 70,000 0,000 0,000 67,000 62,000 69,000 66,000 66,000 45,000 0,000 0,000 Výsledky z posledního 
dotazníkového 
šetření– Stemmark 
(metoda CAWI, 
prosinec 2021). U 
míry znalosti 
konkrétního projektu 
je velký propad, ale 
podobná otázka 
z Eurobaromentu 
(šetření EK) vychází 
výrazně lépe – 70% 

80120 Míra 
informovanosti 
o fondech u 
cílových skupin 

% Nerelevantní 65,000 2014 68,000 0,000 0,000 65,000 59,000 0,000 38,000 38,000 29,000 0,000 0,000 V roce 2019 došlo ke 
změně formulace 
otázky, která 
zapříčinila výrazně 
snížení dosažené 
hodnoty. Formulace 
otázek měla stejný 
dopad na výši 
dosažené hodnoty i v 
roce 2021. 

80130 Míra povědomí 
široké 
veřejnosti o 
fondech EU 

% Nerelevantní 83,000 2014 85,000 0,000 0,000 87,700 86,000 87,000 95,000 115,000 94,000 0,000 0,000 Výše indikátoru 
poklesla vzhledem k 
epidemiologické 
situaci v r. 2021.  

80220 Míra úspěšnosti 
projektových 
žádostí v rámci 
integrovaných 
nástrojů 

% Nerelevantní 0,000 2014 75,000 0,000 0,000 0,000 64,800 85,240 139,160 114,060 89,400 0,000 0,000  

80710 Ukončený 
operační 
program 

Ukončený 
program 

Nerelevantní 0,000 2014 7,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,000 0,000 0,000 Ukončení činnosti 
Regionálních rad bylo k 
31. 12. 2021. Od 1.1. 
2022 RR nejsou příjemci 

OPTP. 

81510 Schválené 
metodické 
prostředí dříve, 
než přijetí 
prvního OP 

Kalendářní 
měsíce 

Nerelevantní 0,000 2014 4,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Metodické prostředí v 
podobě Jednotného 
národního rámce  bylo 
schváleno v březnu 2019. 
V roce 2021 nebyl ještě 
schválen žádný OP . 
Vykazovaná hodnota 
bude zaznamenána za 
rok 2022. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+           15.03.2022 
8 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 

82110 Míra 
spokojenosti 
zaměstnanců 
implementační 
struktury s 
personální 
politikou a 
systémem 
vzdělávání 

% Nerelevantní 65,000 2014 72,000 0,000 2,000 62,000 63,000 64,000 64,000 64,000 64,000 0,000 0,000 Dotazníkové šetření 
se provádí 1x za 2 
roky – hodnota je 
proto stejná jako v 
2020 

82410 Míra 
spokojenosti 
relevantních 
aktérů s 
podmínkami pro 
práci na řízení 
DoP/OP 

% Nerelevantní 63 2014 70,000 0,000 0,000 64,000 66,000 67,000 67,000 72,000 72,000 0,000 0,000 Dotazníkové šetření 
se provádí 1x za 2 
roky – hodnota je 
proto stejná jako v 
2020 

82510 Míra stabilizace 
zaměstnanců 
implementační 
struktury 

% Nerelevantní 55,000 2014 75,000 0,000 0,000 55,000 71,390 73,640 71,000 86,310 92,200 0,000 0,000 Implementační 
struktura se 
stabilizovala již více, 
než se původně 
předpokládalo. 

82520 Počet trvale 
zaměstnaných 
pracovníků 
implementační 
struktury 

FTE Nerelevantní 297,000 2014 550,000 0,000 0,000 424,600 477,250 494,250 505,500 537,750 865,750 0,000 0,000 Dochází k nárůstu 
hodnoty, jelikož dle 
definice spadají do 
tohoto indikátoru 
zaměstnanci pracující 
v implementační 
struktuře déle jak 3 
roky.   

Investiční priorita: 08.2.125 Technická pomoc 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota (2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení (v případě 
potřeby) 

83410 Elektronizace 
procesů 

% Nerelevantní 60,000 2014 90,000 0,000 0,000 60,000 90,000 90,000 90,000 90,000 90,000 0,000 0,000 Dotazníkové šetření se 
provádí 1x za 2 roky – 
hodnota je proto stejná 
jako v 2020 

83420 Míra 
spokojenosti 
zaměstnanců 
implementač
ní struktury a 
příjemců a 
žadatelů s 
informačním 
systémem 

% Nerelevantní 64,000 2014 70,000 0,000 0,000 53,000 55,000 60,000 60,000 66,000 66,000 0,000 0,000 Dotazníkové šetření se 
provádí 1x za 2 roky – 
hodnota je proto stejná 
jako v 2020 
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 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota (2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení (v případě 
potřeby) 

83430 Úplnost a 
správnost dat 
v systému 

% Nerelevantní 98,000 2014 98,000 0,000 0,000 98,000 98,000 98,000 98,000 98,000 98,000 0,000 0,000 Dotazníkové šetření se 
provádí 1x za 2 roky – 
hodnota je proto stejná 
jako v 2020 

 

 

 

Tabulka 3A: Společné indikátory výstupů a indikátory výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 

investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR; to platí rovněž pro prioritní osy „technická pomoc“) 

Investiční priorita: 08.1.125 Technická pomoc 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

 60000/CES
F0 

Celkový počet 
účastníků 

Osoby FS Nerelevantní 7 000 0 0 8 406 8 461 2 821 4 936 5 100 5 702 0 0 
 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

60000/CES
F0 

Celkový počet 
účastníků 

Osoby FS Nerelevantní 7 000 0 0 0 58 2 894 3 820 4 995 6 627 0 0 

 

 
80001/ Počet uspořádaných 

informačních a 
propagačních aktivit 

Aktivity FS Nerelevantní 120 0 0 32 32 53 97 48 136 0 0 
 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

80001/ Počet uspořádaných 
informačních a 
propagačních aktivit 

Aktivity FS Nerelevantní 120 0 0 0 5 6 53 106 99 0 0 

 

 80103/ 
Počet vytvořených 
komunikačních 
nástrojů 

Nástroje FS Nerelevantní 
4,000 0,000 0,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

80103/ 
Počet vytvořených 
komunikačních 
nástrojů 

Nástroje FS Nerelevantní 

4,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000 4,000 2,000 0,000 0,000 

 

 80200/ 
Počet vytvořených 
informačních 
materiálů 

Unikátní 
materiály 

FS Nerelevantní 

35,000 0,000 0,000 20,000 20,000 21,000 29,000 15,000 
 
 
 

40,000 0,000 0,000 
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 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

80200/ 
Počet vytvořených 
informačních 
materiálů 

Unikátní 
materiály 

FS Nerelevantní 

35,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13,000 26,000 27,000 0,000 0,000 

 

 80500/ 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických 
dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokume
nty 

FS Nerelevantní 

150,000 0,000 0,000 47,000 53,000 85,000 124,000 137,000 162,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

80500/ 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických 
dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokume
nty 

FS Nerelevantní 

150,000 0,000 0,000 0,000 9,000 24,000 46,000 65,000 129,000 0,000 0,000 

 

 80600/ 
Počet jednání 
orgánů, pracovních 
či poradních skupin 

Jednání FS Nerelevantní 
1 000,000 0,000 0,000 132,000 342,000 722,000 737,000 737,000 862,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

80600/ 
Počet jednání 
orgánů, pracovních 
či poradních skupin 

Jednání FS Nerelevantní 

1 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 389,000 389,000 389,000 640,000 0,000 0,000 

 

 80902/ 

Počet 
uskutečněných 
kontrol a auditů 
prováděných AO 

kontroly/ 
audity 

FS Nerelevantní 

2 500,000 0,000 0,000 2 300,000 2 300,000 2 300,000 2 670,000 2 670,00 2 650,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

80902/ 

Počet 
uskutečněných 
kontrol a auditů 
prováděných AO 

kontroly/ 
audity 

FS Nerelevantní 

2 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 381,000 1 381,00 1 381,00 2 366,000 0,000 0,000 

 

 80905/ 
Počet finálních 
zpráv o auditu 

zprávy FS Nerelevantní 
40,000 0,000 0,000 0,000 75,000 75,000 75,000 28,000 28,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

80905/ 
Počet finálních 
zpráv o auditu 

zprávy FS Nerelevantní 

40,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 48,000 24,000 0,000 0,000 

 

 81101/ 
Počet tuzemských a 
zahraničních 
pracovních cest 

Osoby FS Nerelevantní 
3 300,000 0,000 0,000 280,000 1 120,000 1 900,000 3 350,000 3 350,000 3 352,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

81101/ 
Počet tuzemských a 
zahraničních 
pracovních cest 

Osoby FS Nerelevantní 

3 300,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 979,000 1 979,000 1 979,000 3 027,000 0,000 0,000 
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 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

 82000/ 

Počet 
uskutečněných 
školení, seminářů, 
workshopů a 
konferencí 

Aktivity FS Nerelevantní 

2 500,000 0,000 2,000 1 954,000 2 015,000 1 700,000 2 083,000 2 242,000 2 619,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

82000/ 

Počet 
uskutečněných 
školení, seminářů, 
workshopů a 
konferencí 

Aktivity FS Nerelevantní 

2 500,000 0,000 0,000 0,000 122,000 1 032,000 1 340,000 1 782,000 2 247,000 0,000 0,000 

 

 82100/ 
Počet účastníků 
vzdělávání 

Osoby FS Nerelevantní 
3 500,000 0,000 0,000 1,000 1 000,000 2 400,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

82100/ 
Počet účastníků 
vzdělávání 

Osoby FS Nerelevantní 

3 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2 458,000 2 458,000 2 458,000 3 865,000 0,000 0,000 

 

 82200/ 

Nákup materiálu, 
zboží a služeb 
potřebných k 
zajištění 
implementace 
programu 

Kč FS Nerelevantní 

220 000 
000,000 

0,000 0,000 66 913 
330,000 

215 559 
192,810 

199 647 
750,640 

309 083 
950,550 

249 093 
826,550 

386 788 
697,700 

0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

82200/ 

Nákup materiálu, 
zboží a služeb 
potřebných k 
zajištění 
implementace 
programu 

Kč FS Nerelevantní 

220 000 
000,000 

0,000 0,000 0,000 400 
060,640 

50 184 
609,240 

106 308 
307,790 

224 286 
052,750 

233 536 
631,240 

0,000 0,000 

 

 82300/ 
Počet nově 
pořízeného 
vybavení 

Inventárn
í čísla 

FS Nerelevantní 
400,000 0,000 0,000 170,000 170,000 242,000 175,000 176,000 176,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

82300/ 
Počet nově 
pořízeného 
vybavení 

Inventárn
í čísla 

FS Nerelevantní 

400,000 0,000 0,000 0,000 54,000 176,000 178,000 354,000 180,000 0,000 0,000 

 

 82500/ 
Počet pracovních 
míst financovaných 
z programu 

FTE FS Nerelevantní 
0,000 0,000 171,500 741,130 1 172,010 1 495,630 1 528,590 1 573,240 2 049,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

82500/ 
Počet pracovních 
míst financovaných 
z programu 

FTE FS Nerelevantní 

0,000 0,000 0,000 0,000 421,650 752,930 1 073,070 1 473,680 1 557,810 0,000 0,000 
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Investiční priorita: 08.2.125 Technická pomoc 

 ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

 80200/ 
Počet vytvořených 
informačních materiálů 

Unikátní 
materiály 

FS Nerelevantní 
30,000 0,000 0,000 18,000 18,000 24,000 22,000 28,000 11,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

80200/ 
Počet vytvořených 
informačních materiálů 

Unikátní 
materiály 

FS Nerelevantní 

30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 4,000 10,000 0,000 0,000 

 

 82200/ 

Nákup materiálu, zboží a 
služeb potřebných k 
zajištění implementace 
programu 

Kč FS Nerelevantní 

400 000 
000,000 

0,000 0,000 218 652 
325,000 

227 452 
325,000 

349 006 
555,910 

450 785 
252,630 

944 233 
121,440 

879 621 
861,720 

0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

82200/ 

Nákup materiálu, zboží a 
služeb potřebných k 
zajištění implementace 
programu 

Kč FS Nerelevantní 

400 000 
000,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 178 827 
965,840 

228 861 
188,600 

485 665 
318,750 

418 962 
990,750 

0,000 0,000 

 

 82300/ 
Počet nově pořízeného 
vybavení 

Inventárn
í čísla 

FS Nerelevantní 
100,000 0,000 0,000 1,000 1,000 68,000 132,000 135,000 169,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

82300/ 
Počet nově pořízeného 
vybavení 

Inventárn
í čísla 

FS Nerelevantní 

100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 81,000 176,000 142,000 0,000 0,000 

 

 83000/ 
Dostupnost 
monitorovacího systému 
pro období 2007-2013 

Kalendář
ní 
měsíce 

FS Nerelevantní 
180,000 0,000 0,000 36,000 108,000 108,000 178,000 178,000 166,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

83000/ 
Dostupnost 
monitorovacího systému 
pro období 2007-2013 

Kalendář
ní 
měsíce 

FS Nerelevantní 

180,000 0,000 0,000 0,000 0,000 34,000 70,000 106,000 70,000 0,000 0,000 

 

 83100/ 
Počet vytvořených 
interface (rozhraní) 

Interface FS Nerelevantní 
10,000 0,000 0,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 4,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

83100/ 
Počet vytvořených 
interface (rozhraní) 

Interface FS Nerelevantní 

10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 4,000 8,000 4,000 0,000 0,000 

 

 83200/ 
Počet uživatelů 
informačního systému 

Uživatelé FS Nerelevantní 
10 000,000 0,000 0,000 500,000 500,000 2 500,000 9 642,000 9 642,000 10 658,000 0,000 0,000 

 

Kumulativní 
hodnota – výstupy 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

83200/ 
Počet uživatelů 
informačního systému 

Uživatelé FS Nerelevantní 

10 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8 683,000 8 683,000 17 366,000 13 058,000 0,000 0,000 

 

---------------------------------------------------- 
3 - V tabulce 1 je nutno rozdělení podle pohlaví v polích pro roční hodnotu použít pouze tehdy, je-li uvedeno v tabulce 12 modelu programu. V opačném případě použijte T = celkem. 
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3.3. Milníky a cíle stanovené ve výkonnostním rámci (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) – předloženo ve výročních zprávách o 
implementaci od roku 2017 

Poskytnutí údajů o finančních ukazatelích, klíčových prováděcích krocích, indikátorech výstupů a výsledků jako milníků a cílů pro výkonnostní rámec (počínaje zprávami, 
které mají být předloženy v roce 2017). 

Pro OPTP nerelevantní. 

Tabulka 5: Informace o milnících a cílech stanovených ve výkonnostním rámci 
 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 
Ukazatel nebo 

klíčový 
prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

* Pro EFRR nebo Fond soudržnosti předloží členské státy pro ukazatele výstupů kumulativní hodnoty. Pro ESF jsou kumulativní hodnoty systémem SFC2014 vypočítány automaticky na základě ročních 
hodnot poskytnutých členskými státy. Hodnoty pro finanční ukazatele jsou kumulativní pro všechny fondy. Hodnoty pro klíčové prováděcí kroky jsou kumulativní pro všechny fondy, pokud jsou klíčové prováděcí 
kroky vyjádřeny pomocí čísla nebo procentního podílu. Je-li výsledek vymezen kvalitativně, je nutno v tabulce uvést, zda jej bylo dosaženo, či nikoli. 

Pro OPTP nerelevantní. 

 

3.4 Finanční údaje (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 
 
Tabulka 6: Finanční údaje na úrovni prioritních os a programů stanovené v tabulce 1 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 (11) 

Finanční příděl prioritní osy na základě operačního programu Kumulativní údaje o finančním pokroku operačního programu 

Prioritní 

osa 

Fond Kategorie 

regionu 

Základ 

pro 

výpočet 

podpory 

Unie 

Financování 

celkem (v EUR) 

Míra 

spolufinancován

í (v %) 

Celkové způsobilé náklady 

operací vybraných pro 

poskytnutí podpory (v EUR) 

Podíl celkového přídělu, 

na nějž se vztahují 

vybrané operace (v %) 

Veřejné způsobilé náklady 

operací vybraných pro 

poskytnutí podpory (v EUR) 

Celková výše způsobilých 

výdajů, jež příjemci 

vykázali řídicímu orgánu 

Podíl celkového přídělu, na nějž 

se vztahují způsobilé výdaje 

vykázané příjemci (v %) 

Počet 

vybraných 

operací 

PO1 FS  Veřejné 192 593 626,00 85,00 236 072 091,45 122,58 236 072 091,45 163 534 182,29 84,91 199 

PO2 FS  Veřejné 54 117 648,00 85,00 59 112 427,79 109,23 59 112 427,79 35 552 892,98 65,70 41 

Celkem FS   246 711 274,00 85,00 295 184 519,24 119,65 295 184 519,24 199 087 075,27 80,70 240 

Celkový 

součet 

   246 711 274,00 85,00 295 184 519,24 119,65 295 184 519,24 199 087 075,27 80,70 240 
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Tabulka 7: Rozdělení kumulativních finančních údajů podle kategorie intervencí u EFRR, ESF a Fondu soudržnosti (čl. 112 odst. 1 a 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 a 
článek 5 nařízení (EU) č. 1304/2013) 

(jak je stanoveno v tabulce 2 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014) 
Prioritní 
osa 

Vlastnosti 
výdajů 

Dimenze kategorizace Finanční údaje 

 Fond Kategorie 

regionu 

Oblast 

zásahu 

Forma 

financování 

Dimenze 

území 

Mechanismus 

územního plnění 

Dimenze 

tematického 

cíle 

Vedlejší 

téma ESF 

Dimenze 

ekonomické 

činnosti 

Dimenze 

polohy 

Celkové způsobilé náklady operací vybraných 

pro poskytnutí podpory (v EUR) 

Veřejné způsobilé náklady operací vybraných 

pro poskytnutí podpory (v EUR) 

Celková výše způsobilých výdajů, jež 

příjemci vykázali řídicímu orgánu 

Počet 

vybraných 

operací 

PO1 FS  121 01 01 07   18 CZ010 151 221 159,15 151 221 159,15 104 832 899,22 71 

PO1 FS  121 01 01 07   18 CZ020 81 317,90 81 317,90 58 231,05 1 

PO1 FS  121 01 01 07   18 CZ031 1 970 266,85 1 970 266,85 1 828 606,15 1 

PO1 FS  121 01 01 07   18 CZ032 2 562 491,03 2 562 491,03 2 226 966,91 4 

PO1 FS  121 01 01 07   18 CZ041 1 963 483,73 1 963 483,73 1 653 178,44 1 

PO1 FS  121 01 01 07   18 CZ042 2 794 305,97 2 794 305,97 2 308 461,75 5 

PO1 FS  121 01 01 07   18 CZ051 1 000 961,20 1 000 961,20 806 778,31 1 

PO1 FS  121 01 01 07   18 CZ052 1 039 740,26 1 039 740,26 850 442,25 1 

PO1 FS  121 01 01 07   18 CZ053 1 588 577,43 1 588 577,43 1 202 038,19 4 

PO1 FS  121 01 01 07   18 CZ063 1 727 207,88 1 727 207,88 1 554 738,16 1 

PO1 FS  121 01 01 07   18 CZ064 3 438 006,99 3 438 006,99 2 669 592,49 8 

PO1 FS  121 01 01 07   18 CZ071 4 874 551,41 4 874 551,41 3 865 038,73 7 

PO1 FS  121 01 01 07   18 CZ072 3 366 219,31 3 366 219,31 2 721 813,58 2 

PO1 FS  121 01 01 07   18 CZ080 5 174 883,93 5 174 883,93 4 279 441,26 8 

PO1 FS  121 01 02 07   18 CZ010 5 681,28 5 681,28 2 522,68 1 

PO1 FS  121 01 02 07   18 CZ020 190 232,56 190 232,56 113 837,95 1 

PO1 FS  121 01 02 07   18 CZ031 189 891,72 189 891,72 135 786,88 1 

PO1 FS  121 01 02 07   18 CZ032 125 143,13 125 143,13 85 471,11 1 

PO1 FS  121 01 02 07   18 CZ041 386 741,76 386 741,76 292 334,62 2 

PO1 FS  121 01 02 07   18 CZ042 474 204,05 474 204,05 385 283,08 1 

PO1 FS  121 01 02 07   18 CZ051 126 117,14 126 117,14 71 984,83 1 

PO1 FS  121 01 02 07   18 CZ052 356 156,46 356 156,46 273 320,63 2 

PO1 FS  121 01 02 07   18 CZ053 186 143,83 186 143,83 138 793,97 1 

PO1 FS  121 01 02 07   18 CZ063 183 551,38 183 551,38 129 014,16 1 

PO1 FS  121 01 02 07   18 CZ064 215 348,68 215 348,68 152 447,99 1 

PO1 FS  121 01 02 07   18 CZ071 402 907,31 402 907,31 264 638,10 2 

PO1 FS  121 01 02 07   18 CZ072 71 285,04 71 285,04 42 794,74 1 

PO1 FS  121 01 02 07   18 CZ080 832 654,61 832 654,61 643 516,69 2 

PO1 FS  121 01 03 07   18 CZ010 69 499,84 69 499,84 30 878,99 1 

PO1 FS  121 01 03 07   18 CZ020 1 820 444,71 1 820 444,71 926 477,97 5 

PO1 FS  121 01 03 07   18 CZ031 3 126 503,11 3 126 503,11 2 282 728,66 5 

PO1 FS  121 01 03 07   18 CZ032 3 103 147,41 3 103 147,41 2 343 058,32 5 

PO1 FS  121 01 03 07   18 CZ041 1 658 145,76 1 658 145,76 1 063 556,39 4 

PO1 FS  121 01 03 07   18 CZ042 3 384 150,96 3 384 150,96 2 625 223,60 6 

PO1 FS  121 01 03 07   18 CZ051 924 813,66 924 813,66 507 899,54 4 

PO1 FS  121 01 03 07   18 CZ052 2 405 340,04 2 405 340,04 1 631 866,09 4 

PO1 FS  121 01 03 07   18 CZ053 1 418 649,20 1 418 649,20 907 149,51 4 

PO1 FS  121 01 03 07   18 CZ063 2 631 575,51 2 631 575,51 1 855 889,44 5 

PO1 FS  121 01 03 07   18 CZ064 2 620 869,36 2 620 869,36 1 831 334,86 4 

PO1 FS  121 01 03 07   18 CZ071 875 190,20 875 190,20 487 003,91 3 

PO1 FS  121 01 03 07   18 CZ072 781 358,53 781 358,53 468 863,45 4 

PO1 FS  121 01 03 07   18 CZ080 3 216 498,18 3 216 498,18 2 429 021,02 5 

PO1 FS  122 01 01 07   18 CZ010 3 818 547,16 3 818 547,16 2 207 687,21 10 

PO1 FS  122 01 01 07   18 CZ020 3 390,84 3 390,84 1 721,04 1 

PO1 FS  122 01 01 07   18 CZ031 1 847,92 1 847,92 937,94 1 

PO1 FS  122 01 01 07   18 CZ032 20 092,40 20 092,40 15 556,11 1 

PO1 FS  122 01 01 07   18 CZ041 397,29 397,29 201,60 1 

PO1 FS  122 01 01 07   18 CZ042 1 056,45 1 056,45 536,21 1 

PO1 FS  122 01 01 07   18 CZ051 639,92 639,92 324,80 1 

PO1 FS  122 01 01 07   18 CZ052 215 508,68 215 508,68 183 168,43 1 
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výdajů 

Dimenze kategorizace Finanční údaje 
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ekonomické 
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Dimenze 
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Celkové způsobilé náklady operací vybraných 
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Celková výše způsobilých výdajů, jež 

příjemci vykázali řídicímu orgánu 

Počet 

vybraných 

operací 

PO1 FS  122 01 01 07   18 CZ053 783 229,31 783 229,31 628 940,31 3 

PO1 FS  122 01 01 07   18 CZ063 2 084,55 2 084,55 1 058,03 1 

PO1 FS  122 01 01 07   18 CZ064 28 612,61 28 612,61 23 975,20 1 

PO1 FS  122 01 01 07   18 CZ071 1 190,67 1 190,67 604,30 1 

PO1 FS  122 01 01 07   18 CZ072 909,01 909,01 461,41 1 

PO1 FS  122 01 01 07   18 CZ080 977,07 977,07 495,94 1 

PO1 FS  122 01 01 07   24 CZ010 504 446,15 504 446,15 504 383,20 3 

PO1 FS  122 01 01 07   24 CZ020 602,14 602,14 593,37 1 

PO1 FS  122 01 01 07   24 CZ031 328,13 328,13 323,35 1 

PO1 FS  122 01 01 07   24 CZ032 268,29 268,29 264,38 1 

PO1 FS  122 01 01 07   24 CZ041 70,60 70,60 69,57 1 

PO1 FS  122 01 01 07   24 CZ042 187,60 187,60 184,87 1 

PO1 FS  122 01 01 07   24 CZ051 113,64 113,64 111,98 1 

PO1 FS  122 01 01 07   24 CZ052 235,67 235,67 232,24 1 

PO1 FS  122 01 01 07   24 CZ053 240,72 240,72 237,21 1 

PO1 FS  122 01 01 07   24 CZ063 370,16 370,16 364,77 1 

PO1 FS  122 01 01 07   24 CZ064 368,81 368,81 363,44 1 

PO1 FS  122 01 01 07   24 CZ071 211,47 211,47 208,39 1 

PO1 FS  122 01 01 07   24 CZ072 161,38 161,38 159,03 1 

PO1 FS  122 01 01 07   24 CZ080 173,48 173,48 170,95 1 

PO1 FS  122 01 02 07   18 CZ010 445,38 445,38 211,08 1 

PO1 FS  122 01 02 07   18 CZ020 12 207,31 12 207,31 6 392,12 1 

PO1 FS  122 01 02 07   18 CZ031 6 652,83 6 652,83 3 483,70 1 

PO1 FS  122 01 02 07   18 CZ032 25 478,99 25 478,99 18 541,68 1 

PO1 FS  122 01 02 07   18 CZ041 1 429,77 1 429,77 748,46 1 

PO1 FS  122 01 02 07   18 CZ042 3 803,31 3 803,31 1 991,54 1 

PO1 FS  122 01 02 07   18 CZ051 2 303,74 2 303,74 1 206,31 1 

PO1 FS  122 01 02 07   18 CZ052 4 777,48 4 777,48 2 501,57 1 

PO1 FS  122 01 02 07   18 CZ053 4 881,28 4 881,28 2 556,14 1 

PO1 FS  122 01 02 07   18 CZ063 7 504,61 7 504,61 3 929,69 1 

PO1 FS  122 01 02 07   18 CZ064 12 351,20 12 351,20 7 619,85 1 

PO1 FS  122 01 02 07   18 CZ071 4 286,10 4 286,10 2 244,18 1 

PO1 FS  122 01 02 07   18 CZ072 3 272,91 3 272,91 1 713,98 1 

PO1 FS  122 01 02 07   18 CZ080 3 517,71 3 517,71 1 842,08 1 

PO1 FS  122 01 02 07   24 CZ010 96,44 96,44 95,03 1 

PO1 FS  122 01 02 07   24 CZ020 1 940,52 1 940,52 1 912,25 1 

PO1 FS  122 01 02 07   24 CZ031 1 057,48 1 057,48 1 042,07 1 

PO1 FS  122 01 02 07   24 CZ032 864,62 864,62 852,02 1 

PO1 FS  122 01 02 07   24 CZ041 227,54 227,54 224,22 1 

PO1 FS  122 01 02 07   24 CZ042 604,59 604,59 595,78 1 

PO1 FS  122 01 02 07   24 CZ051 366,22 366,22 360,88 1 

PO1 FS  122 01 02 07   24 CZ052 759,53 759,53 748,46 1 

PO1 FS  122 01 02 07   24 CZ053 775,77 775,77 764,47 1 

PO1 FS  122 01 02 07   24 CZ063 1 192,92 1 192,92 1 175,54 1 

PO1 FS  122 01 02 07   24 CZ064 1 188,58 1 188,58 1 171,26 1 

PO1 FS  122 01 02 07   24 CZ071 681,51 681,51 671,58 1 

PO1 FS  122 01 02 07   24 CZ072 520,07 520,07 512,49 1 

PO1 FS  122 01 02 07   24 CZ080 559,08 559,08 550,93 1 

PO1 FS  122 01 03 07   18 CZ010 5 451,46 5 451,46 2 583,61 1 

PO1 FS  122 01 03 07   18 CZ020 149 399,34 149 399,34 78 228,00 1 

PO1 FS  122 01 03 07   18 CZ031 81 420,88 81 420,88 42 634,18 1 

PO1 FS  122 01 03 07   18 CZ032 224 121,66 224 121,66 135 917,11 3 

PO1 FS  122 01 03 07   18 CZ041 17 498,27 17 498,27 9 159,74 1 

PO1 FS  122 01 03 07   18 CZ042 46 546,86 46 546,86 24 372,76 1 

PO1 FS  122 01 03 07   18 CZ051 28 194,41 28 194,41 14 763,01 1 

PO1 FS  122 01 03 07   18 CZ052 58 469,34 58 469,34 30 614,73 1 

PO1 FS  122 01 03 07   18 CZ053 59 739,63 59 739,63 31 282,49 1 
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PO1 FS  122 01 03 07   18 CZ063 91 845,43 91 845,43 48 092,30 1 

PO1 FS  122 01 03 07   18 CZ064 120 997,83 120 997,83 66 380,07 1 

PO1 FS  122 01 03 07   18 CZ071 52 455,51 52 455,51 27 464,72 1 

PO1 FS  122 01 03 07   18 CZ072 40 055,67 40 055,67 20 975,96 1 

PO1 FS  122 01 03 07   18 CZ080 43 051,60 43 051,60 22 543,72 1 

PO1 FS  122 01 03 07   24 CZ010 1 180,29 1 180,29 1 163,09 1 

PO1 FS  122 01 03 07   24 CZ020 23 751,65 23 751,65 23 405,60 1 

PO1 FS  122 01 03 07   24 CZ031 12 943,39 12 943,39 12 754,81 1 

PO1 FS  122 01 03 07   24 CZ032 10 582,80 10 582,80 10 428,62 1 

PO1 FS  122 01 03 07   24 CZ041 2 784,94 2 784,94 2 744,37 1 

PO1 FS  122 01 03 07   24 CZ042 7 400,01 7 400,01 7 292,20 1 

PO1 FS  122 01 03 07   24 CZ051 4 482,45 4 482,45 4 417,14 1 

PO1 FS  122 01 03 07   24 CZ052 9 296,42 9 296,42 9 160,98 1 

PO1 FS  122 01 03 07   24 CZ053 9 495,35 9 495,35 9 357,01 1 

PO1 FS  122 01 03 07   24 CZ063 14 601,10 14 601,10 14 388,37 1 

PO1 FS  122 01 03 07   24 CZ064 14 548,05 14 548,05 14 336,09 1 

PO1 FS  122 01 03 07   24 CZ071 8 341,59 8 341,59 8 220,06 1 

PO1 FS  122 01 03 07   24 CZ072 6 365,60 6 365,60 6 272,86 1 

PO1 FS  122 01 03 07   24 CZ080 6 843,02 6 843,02 6 743,32 1 

PO1 FS  123 01 01 07   18 CZ010 1 908 688,73 1 908 688,73 1 443 363,11 2 

PO1 FS  123 01 01 07   18 CZ020 53 065,36 53 065,36 19 689,01 1 

PO1 FS  123 01 01 07   18 CZ031 28 909,96 28 909,96 10 724,57 1 

PO1 FS  123 01 01 07   18 CZ032 23 640,51 23 640,51 8 770,57 1 

PO1 FS  123 01 01 07   18 CZ041 6 209,91 6 209,91 2 301,00 1 

PO1 FS  123 01 01 07   18 CZ042 16 534,36 16 534,36 6 135,16 1 

PO1 FS  123 01 01 07   18 CZ051 10 013,14 10 013,14 3 714,84 1 

PO1 FS  123 01 01 07   18 CZ052 20 766,92 20 766,92 7 704,47 1 

PO1 FS  123 01 01 07   18 CZ053 21 215,03 21 215,03 7 871,68 1 

PO1 FS  123 01 01 07   18 CZ063 32 620,52 32 620,52 12 103,08 1 

PO1 FS  123 01 01 07   18 CZ064 32 502,03 32 502,03 12 059,12 1 

PO1 FS  123 01 01 07   18 CZ071 18 618,92 18 618,92 6 903,76 1 

PO1 FS  123 01 01 07   18 CZ072 14 223,61 14 223,61 5 277,87 1 

PO1 FS  123 01 01 07   18 CZ080 15 290,09 15 290,09 5 673,53 1 

PO1 FS  123 01 02 07   18 CZ010 8 492,66 8 492,66 3 140,06 1 

PO1 FS  123 01 02 07   18 CZ020 170 926,74 170 926,74 63 204,14 1 

PO1 FS  123 01 02 07   18 CZ031 93 121,18 93 121,18 34 427,39 1 

PO1 FS  123 01 02 07   18 CZ032 76 147,72 76 147,72 28 154,69 1 

PO1 FS  123 01 02 07   18 CZ041 20 003,23 20 003,23 7 386,86 1 

PO1 FS  123 01 02 07   18 CZ042 53 258,03 53 258,03 19 694,54 1 

PO1 FS  123 01 02 07   18 CZ051 32 253,05 32 253,05 11 925,17 1 

PO1 FS  123 01 02 07   18 CZ052 66 891,66 66 891,66 24 732,38 1 

PO1 FS  123 01 02 07   18 CZ053 68 334,90 68 334,90 25 269,02 1 

PO1 FS  123 01 02 07   18 CZ063 105 072,84 105 072,84 38 852,43 1 

PO1 FS  123 01 02 07   18 CZ064 104 691,13 104 691,13 38 711,30 1 

PO1 FS  123 01 02 07   18 CZ071 59 973,68 59 973,68 22 162,42 1 

PO1 FS  123 01 02 07   18 CZ072 45 815,02 45 815,02 16 942,57 1 

PO1 FS  123 01 02 07   18 CZ080 49 250,27 49 250,27 18 212,71 1 

PO1 FS  123 01 03 07   18 CZ010 104 025,60 104 025,60 38 478,78 1 

PO1 FS  123 01 03 07   18 CZ020 2 093 661,14 2 093 661,14 774 513,93 1 

PO1 FS  123 01 03 07   18 CZ031 1 140 628,72 1 140 628,72 421 878,13 1 

PO1 FS  123 01 03 07   18 CZ032 932 723,76 932 723,76 345 011,91 1 

PO1 FS  123 01 03 07   18 CZ041 245 015,01 245 015,01 90 518,61 1 

PO1 FS  123 01 03 07   18 CZ042 652 351,53 652 351,53 241 340,27 1 

PO1 FS  123 01 03 07   18 CZ051 395 063,43 395 063,43 146 132,86 1 

PO1 FS  123 01 03 07   18 CZ052 819 347,55 819 347,55 303 074,37 1 

PO1 FS  123 01 03 07   18 CZ053 837 026,18 837 026,18 309 650,90 1 

PO1 FS  123 01 03 07   18 CZ063 1 287 024,47 1 287 024,47 476 104,02 1 



 

Sestava vytvořena v MS2014+           15.03.2022 
17 

Prioritní 
osa 

Vlastnosti 
výdajů 

Dimenze kategorizace Finanční údaje 

 Fond Kategorie 

regionu 

Oblast 

zásahu 

Forma 

financování 

Dimenze 

území 

Mechanismus 

územního plnění 

Dimenze 

tematického 

cíle 

Vedlejší 

téma ESF 

Dimenze 

ekonomické 

činnosti 

Dimenze 

polohy 

Celkové způsobilé náklady operací vybraných 

pro poskytnutí podpory (v EUR) 

Veřejné způsobilé náklady operací vybraných 

pro poskytnutí podpory (v EUR) 

Celková výše způsobilých výdajů, jež 

příjemci vykázali řídicímu orgánu 

Počet 

vybraných 

operací 

PO1 FS  123 01 03 07   18 CZ064 1 282 349,17 1 282 349,17 474 374,63 1 

PO1 FS  123 01 03 07   18 CZ071 734 607,21 734 607,21 271 580,14 1 

PO1 FS  123 01 03 07   18 CZ072 561 183,05 561 183,05 207 617,31 1 

PO1 FS  123 01 03 07   18 CZ080 603 260,81 603 260,81 223 181,75 1 

PO2 FS  121 01 01 07   18 CZ010 49 783 296,47 49 783 296,47 32 247 884,56 38 

PO2 FS  121 01 01 07   18 CZ020 1 239,62 1 239,62 1 080,48 1 

PO2 FS  121 01 01 07   18 CZ031 675,52 675,52 588,80 1 

PO2 FS  121 01 01 07   18 CZ032 552,33 552,33 481,42 1 

PO2 FS  121 01 01 07   18 CZ041 145,35 145,35 126,69 1 

PO2 FS  121 01 01 07   18 CZ042 386,21 386,21 336,63 1 

PO2 FS  121 01 01 07   18 CZ051 233,94 233,94 203,91 1 

PO2 FS  121 01 01 07   18 CZ052 485,19 485,19 422,90 1 

PO2 FS  121 01 01 07   18 CZ053 495,57 495,57 431,95 1 

PO2 FS  121 01 01 07   18 CZ063 762,04 762,04 664,21 1 

PO2 FS  121 01 01 07   18 CZ064 759,27 759,27 661,80 1 

PO2 FS  121 01 01 07   18 CZ071 1 015 666,86 1 015 666,86 342 460,53 1 

PO2 FS  121 01 01 07   18 CZ072 332,23 332,23 289,58 1 

PO2 FS  121 01 01 07   18 CZ080 357,14 357,14 311,29 1 

PO2 FS  121 01 02 07   18 CZ010 64 667,54 64 667,54 21 895,79 1 

PO2 FS  121 01 02 07   18 CZ020 3 994,91 3 994,91 3 482,06 1 

PO2 FS  121 01 02 07   18 CZ031 2 177,02 2 177,02 1 897,54 1 

PO2 FS  121 01 02 07   18 CZ032 1 779,98 1 779,98 1 551,47 1 

PO2 FS  121 01 02 07   18 CZ041 468,41 468,41 408,28 1 

PO2 FS  121 01 02 07   18 CZ042 1 244,64 1 244,64 1 084,86 1 

PO2 FS  121 01 02 07   18 CZ051 753,93 753,93 657,14 1 

PO2 FS  121 01 02 07   18 CZ052 1 563,61 1 563,61 1 362,88 1 

PO2 FS  121 01 02 07   18 CZ053 1 597,08 1 597,08 1 392,05 1 

PO2 FS  121 01 02 07   18 CZ063 2 455,83 2 455,83 2 140,56 1 

PO2 FS  121 01 02 07   18 CZ064 2 446,92 2 446,92 2 132,79 1 

PO2 FS  121 01 02 07   18 CZ071 456 008,26 456 008,26 154 401,61 1 

PO2 FS  121 01 02 07   18 CZ072 1 070,67 1 070,67 933,22 1 

PO2 FS  121 01 02 07   18 CZ080 1 150,97 1 150,97 1 003,21 1 

PO2 FS  121 01 03 07   18 CZ010 933 016,29 933 016,29 315 677,93 1 

PO2 FS  121 01 03 07   18 CZ020 48 897,12 48 897,12 42 619,88 1 

PO2 FS  121 01 03 07   18 CZ031 26 646,33 26 646,33 23 225,57 1 

PO2 FS  121 01 03 07   18 CZ032 21 786,66 21 786,66 18 989,76 1 

PO2 FS  121 01 03 07   18 CZ041 5 733,34 5 733,34 4 997,31 1 

PO2 FS  121 01 03 07   18 CZ042 15 234,28 15 234,28 13 278,56 1 

PO2 FS  121 01 03 07   18 CZ051 9 227,93 9 227,93 8 043,28 1 

PO2 FS  121 01 03 07   18 CZ052 19 138,40 19 138,40 16 681,48 1 

PO2 FS  121 01 03 07   18 CZ053 19 547,93 19 547,93 17 038,43 1 

PO2 FS  121 01 03 07   18 CZ063 30 059,03 30 059,03 26 200,16 1 

PO2 FS  121 01 03 07   18 CZ064 29 949,83 29 949,83 26 104,97 1 

PO2 FS  121 01 03 07   18 CZ071 6 579 230,78 6 579 230,78 2 226 045,94 3 

PO2 FS  121 01 03 07   18 CZ072 13 104,75 13 104,75 11 422,41 1 

PO2 FS  121 01 03 07   18 CZ080 14 087,61 14 087,61 12 279,09 1 

Celkem FS          295 184 519,24 295 184 519,24 199 087 075,27 415 

Celkový 

součet 

          295 184 519,24 295 184 519,24 199 087 075,27 415 
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11 - Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 ze dne 22. září 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde o vzory pro předkládání 
určitých informací Komisi, a podrobná pravidla týkající se výměny informací mezi příjemci a řídicími orgány, certifikačními orgány, auditními orgány a zprostředkujícími subjekty (Úř. věst. L 286, 30.9.2014, s. 1). 

 
 
 
 
Tabulka 9: Náklady operací prováděných mimo programovou oblast (EFRR a Fond soudržnosti v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost) 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 Prioritní osa 

Výše podpory EU, která má být 
použita na operace prováděné 
mimo programovou oblast na 

základě vybraných operací (v EUR) 

Podíl podpory EU pro prioritní osu 

v době přijetí programu 

(v %) 
(3/ podpora EU pro prioritní osu 
v době přijetí programu x 100) 

Výše podpory EU v rámci operací 
prováděných mimo programovou 

oblast, na základě způsobilých 
výdajů, které příjemce vykázal 

řídicímu orgánu (v EUR) 

Podíl podpory EU pro 
prioritní osu v době přijetí 

programu 
(v %) 

(5/ podpora EU pro prioritní 
osu v době přijetí programu 

x 100) 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast (1) 

08.1 Podpora řízení a koordinace Dohody o partnerství     

Náklady na operace mimo 
programovou oblast (1) 

08.2 Jednotný monitorovací systém     

1 V souladu se stropy stanovenými v čl. 70 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 nebo článku 20 nařízení (EU) č. 1299/2013 a s jejich výhradou. 
 

Pro OPTP nerelevantní. 
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4. SHRNUTÍ EVALUACÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

V roce 2021 byly vysoutěženy plánované evaluace v souladu s evaluačním plánem OPTP schváleným 

MV OPTP 2014-2020 dne 25. 5. 2021.  

Jedná se o následující evaluaci: 

Hodnocení evaluační činnosti a příprava podkladů k Průběžné evaluaci pro období 2021-2027. 

Dodavatel: EY 

Nabídková cena: 380 000 Kč bez DPH 

Očekávána akceptace závěrečné zprávy: srpen 2022 

Evaluace si klade tyto cíle:: 

1) Nastavit Průběžnou evaluaci naplňování cílů OPTP pro období 2021+ 1, zejména dotazníkové šetření 

vedoucí k hodnocení implementace OPTP.  

2) Zhodnotit procesní nastavení evaluační činnosti/evaluační jednotky, zejména proces komunikace 

ohledně záměru a závěrů. 

Evaluace má sloužit primárně Řídícímu orgánu Operačního programu Technická pomoc (ŘO OPTP), má 

se stát zdrojem zlepšení dosavadní evaluační praxe, a to v kontextu příprav programovacího období 

2021+. 

 
 

5. INFORMACE O IMPLEMENTACI INICIATIVY NA PODPORU ZAMĚSTNANOSTI 
MLADÝCH LIDÍ, JE-LI POUŽITELNÉ (čl. 19 odst. 2 a 4 nařízení (EU) 
č. 1304/2013) 

 
Pro OPTP nerelevantní. 

6. ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÁ OPATŘENÍ 
(čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013)  

a) Záležitosti, které ovlivňují výkonnost programu a přijatých opatření 

Operační program Technická pomoc byl v rámci hodnocení rizikovosti v únoru 2021 opětovně vyhodnocen 
jako program s nízkým rizikem. MMR-NOK ve sledovaném období neevidoval u programu žádná nová 
významná rizika se závažným dopadem na implementaci programu. Při hodnocení v únoru 2021 byly v riziku 
Nedostatečný potenciál pro dočerpání celkové alokace hodnoceny obě PO programu jako nízce rizikové, 
nicméně nižší čerpání bylo identifikováno u PO2 Jednotný monitorovací systém. Ve sledovaném období 
došlo na této PO k pozitivnímu vývoji, ve stavu právní akty již bylo dosaženo 109,2 % celkové alokace PO a 
ve stavu vyúčtovaných prostředků v žádostech o platbu došlo k nárůstu na 65,7 % celkové alokace PO. 
Absorpční kapacita programu je dostatečná, program má potenciál dočerpat alokaci. Pro program nejsou 
stanoveny věcné a finanční cíle. Ze strany MMR-NOK nebyl stanoven Plán opatření OPTP na rok 2021. Na 
základě těchto skutečnosti nebylo ze strany MMR-NOK uskutečněno v 1. pol. 2021 zesílené řízení rizik. Ve 
2. pol. 2021 se uskutečnila v rámci zesíleného řízení rizik společná schůzka všech relevantních programů k 
problematice střetu zájmů. Úspěšnou implementaci OPTP významně neovlivnila ani přijatá vládní opatření 
proti šíření epidemie nemoci COVID-19.  
 

 
ŘO OPTP se v řídicí dokumentaci zaměřuje mimo jiné na boj proti podvodům a korupci. Postup je nastaven 

zejména v OM OPTP. ŘO OPTP využívá např. nástroj ARACHNE, prostřednictvím kterého je možné 

identifikovat projekty, které by mohly být náchylné k rizikům podvodu. Tento nástroj je pravidelně využíván 

např. v rámci ex-ante analýzy rizik, při kontrole na místě a zejména při ověření výběrových/zadávacích 

řízení.    

 
1 V programovém období 2021-2027 ŘO OPTP plánuje využít formát průběžné evaluace jako nástroj k sledování 
naplňování výsledků OPTP. 
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Každý pracovník ŘO OPTP se řídí Rezortním interním protikorupčním programem a Etickým kodexem 

úředníků a zaměstnanců MMR. V Etickém kodexu jsou k protikorupční tématice podchyceny především 

oblasti střetu zájmů a korupce. V případě podezření na korupční jednání je každý zaměstnanec povinen 

informovat svého nadřízeného, který nahlášené podezření prošetří a následně pořídí písemný záznam. 
Po odhalení podvodného jednání ŘO OPTP provede přezkum sebehodnocení rizik podvodu a přijme 

potřebná opatření. 

V případě, že by bylo vedení MMR informováno o návrhu na postoupení výsledků šetření orgánům činným 

v trestním řízení a případ byl předán jako podezření na spáchání trestného činu či se ŘO OPTP z jiného 

podnětu dozví, že v rámci OPTP bylo zahájeno šetření podezření na spáchání trestného činu, pak se v 

rámci OPTP jedná o nesrovnalost. ŘO OPTP případ eviduje jako nesrovnalost na vnitřní úrovni hlášení v 

MS2014+. 

K identifikaci podvodů ŘO OPTP využívá indikátory podvodu, které zaměstnanci ŘO OPTP pravidelně 

zohledňují v rámci administrativního ověření projektů a při kontrole na místě. V případě identifikace 

operace vykazující indikátory podvodu ŘO OPTP přijme opatření k jejich eliminaci, a to například 

prostřednictvím kontroly na místě. 

Během roku 2021 ŘO OPTP neidentifikoval v kontrolovaných projektech OPTP žádný indikátor podvodu 

ani podezření na podvodné jednání. 

 

b) VOLITELNĚ U KRÁTKÝCH ZPRÁV, v opačném případě to bude uvedeno v bodě 11.1 vzoru (čl. 50 

odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013): 

Posouzení, zda pokrok při dosahování cílů postačuje k zajištění jejich splnění, s uvedením případných 

přijatých nebo plánovaných nápravných opatření. 
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7. SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST (čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013)  

V programovém období 2014-2020 je OPTP definován jako operační program podpůrného charakteru. 

Zaměřuje se na nastavení takového prostředí pro implementaci Dohody o partnerství a tematických 

operačních programů, které umožní a zjednoduší dosažení stanovených cílů. Nastavení OPTP vychází 

ze základního předpokladu, kterým je existence centrálního koordinátora a kvalitního, jednotného řízení a 

koordinace Dohody o partnerství, dostupného jednotného monitorovacího systému a zajištění vysokého 

standardu administrativní kapacity. OPTP 2014-2020 má tedy umožnit a usnadnit čerpání  
a především zajistit efektivní využití finančních prostředků. 

K 1.2.2021 byla aktualizována výzva č.3, důvodem této změny výzvy byly identifikované nejasnosti ve 

způsobilosti výdajů na odměny u  některých příjemců, zejména pokud jde o výši ročního úhrnu a pracovního 

úvazku daného zaměstnance.  ŘO OPTP proto provedl  příslušné formulační  zpřesnění výzvy.     

Následně byla k 1.5.2021 provedena osmá aktualizace výzvy č. 3, a to zejména z důvodu  legislativních 

změn (novela zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje – ukončení činnosti regionálních 

rad) a především s cílem klást větší důraz na podporu odborné stránky projektových aktivit. 

O konkrétních změnách byli informováni všichni příjemci a žadatelé, a to prostřednictvím webových 

stránek OPTP - viz DotaceEU - Výzva č.3 aktualizace k 1.5.2021. 

 Celkem bylo ke dni 31. prosince 2021 v OPTP uzavřeno 240 právních aktů ve výši 295,2 mil. EUR, což 

představuje 119,7% celkové alokace programu. Příjemci vykázali řídícímu orgánu výdaje ve výši 199,1 

mil. EUR, tj. 80,7% celkové alokace programu.   Certifikovány byly výdaje v objemu 192, 6 mil. EUR, tj. 

78 % celkové alokace programu.  

ŘO OPTP každoročně oslovuje všechny příjemce, aby aktualizovali své výhledy potřeb financování z 

OPTP do roku 2023. Z vyhodnocení screeningu vyplývá, že výhled potřeb příjemců přesahuje aktuální 

disponibilní alokaci programu v obou prioritních osách. ŘO OPTP bude i nadále sledovat vývoj absorpční 

kapacity v programu.   

I v roce 2021 byla průběžně prováděna potřebná aktualizace dokumentace OPTP. 

 

V 2021 se uskutečnila dvě jednání monitorovacího výboru OPTP, vzhledem k opatřením proti šíření 

epidemie COVID-19 proběhlo 13. jednání formou elektronického projednávání per rollam, a to 18. 5. 2021 

– 25. 5. 2021. 14. zasedání MV OPTP proběhlo prezenční formou dne 23.11.2021. 

Na těchto jednáních MV byly schváleny dokumenty jako např.  Výroční zpráva  

o implementaci OPTP za rok 2020, Roční komunikační plán na rok 2022 a  členové MV OPTP byli 

informováni o aktuální situaci implementace a stavu čerpání v OPTP a přípravě na nové programové 

období 2021+. 

V průběhu 2021 se z důvodu přetrvávající nepříznivé epidemické situace  neuskutečnily hromadné 

prezenční schůzky s příjemci. Jednání probíhala budˇ on-line formou (např. 22.4.2021 se touto formou 

uskutečnilo jednání s ITI a RSK, 30.8.2021 se konalo jednání s novými ITI příjemci) anebo prezenčně 

pouze s jednotlivými příjemci (s cílem redukovat počet přítomných zástupců z důvodu aktuálních opatření 

proti šíření epidemie),   

Na webových stránkách OPTP jsou pravidelně uveřejňovány veškeré informace  

o dění v OPTP.    

  Během roku 2021  intenzivně pokračovaly přípravy na nové programové období, uskutečnila se řada jednání 

  s ostatními rezorty, MMR-NOK a budoucími  žadateli OPTP2021+. Průběžně probíhal neformální dialog o  

  návrhu Programového dokumentu OPTP 2021+ ( dále také „PD OPTP 2021+“) se zástupci Evropské 

  komise  a bez větších problémů byly postupně vyřešeny všechny uplatněné  připomínky EK. 

  4. října 2021 byl po ukončeném mezirezortním připomínkovém řízení schválen OPTP 2021+ vládou ČR.  

   V závěru  roku 2021 byl oficiálně odeslán návrh PD OPTP 2021+ Evropské komisi a bylo tak zahájeno 

   formální projednání konečné podoby OPTP 2021+ s EK . Po schválení OPTP 2021+ Evropskou komisí 

   bude svoláno první zasedání Monitorovacího výboru OPTP 2021+ s cílem co nejdříve vyhlásit první výzvy.   

 

 

https://www.dotaceeu.cz/cs/microsites/op-technicka-pomoc/optp-2014-2020/dokumenty/vyzvy/vyzva-c-3/vyzva-c-3-aktualizace-k-1-5-2021
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8. ZPRÁVA O IMPLEMENTACI FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (článek 46 nařízení (EU) 
č. 1303/2013) 

 
Pro OPTP nerelevantní. 

9. Nepovinné u zprávy, která byla předložena v roce 2016, nevztahuje se na 
ostatní krátké zprávy: OPATŘENÍ PŘIJATÁ ZA ÚČELEM SPLNĚNÍ 
PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013), pokud při 
přijetí OP nebyly splněny použitelné předběžné podmínky: (viz bod 13 vzoru) 
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10. POKROK PŘI PŘÍPRAVĚ A IMPLEMENTACI VELKÝCH PROJEKTŮ A SPOLEČNÝCH AKČNÍCH PLÁNŮ (čl. 101 písm. h) a čl. 111 odst. 3 
nařízení (EU) č. 1303/2013) 

10.1 Velké projekty 

Tabulka 12: Velké projekty 
 

Projekt CCI 

Stav 
velkého 
projektu 

1. 
dokončen 

2. 
schválen 

3. 
předložen 
4. plánuje 

se 
oznámení / 
předložení 

Komisi 
 

Celkové 
investice 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

Plánované 
datum 

oznámení / 
předložení 

(je-li 
použitelné) 

(rok, 
čtvrtletí) 

Datum 
automatické
ho schválení 

Komisí 
(je-li 

použitelné) 

Plánované 
datum 

zahájení 
realizace 

 
(rok, 

čtvrtletí) 

Plánované 
datum 

dokončení 
(rok, 

čtvrtletí) 

Priorita / osa 
/ investiční 

priority 

Současný 
stav 

realizace – 
finanční 
pokrok 

(% výdajů 
certifikovaný

ch Komisi 
v porovnání 
s celkovými 
způsobilými 

náklady) 

Současný 
stav 

realizace – 
fyzický 
pokrok 

Hlavní fáze 
provádění 
projektu 

1. 
dokončeno / 
v provozu; 
2. pokročilá 
výstavba; 

3. výstavba; 
4. zadávání 

zakázek 
5. návrh 

Hlavní výstupy 

Datum 
podpisu 

první 
smlouvy o 

dílo1 
(je-li 

použitelné) 

Připomínky 
(v případě 
potřeby) 

1 U operací prováděných v rámci struktur partnerství veřejného a soukromého sektoru podpis dohody o partnerství mezi veřejným a soukromým subjektem (čl. 102 odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013). 

 

Významné problémy, které se vyskytly při implementaci velkých projektů, a opatření přijatá k jejich odstranění. 

 
Pro OPTP nerelevantní. 

 

Případná plánovaná změna v seznamu velkých projektů v rámci operačního programu. 

 
Pro OPTP nerelevantní. 

10.2 Společné akční plány 

Pokrok při implementaci jednotlivých fází společných akčních plánů. 

Pro OPTP nerelevantní. 
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Tabulka 13: Společné akční plány (SAP) 
 

Název SAP CCI 

Fáze provádění 
SAP 

1. dokončen 
2. provedeno > 

50 % 
3. zahájen 

4. schválen 
5. předložen 
6. plánuje se 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

Celková 
podpora z 
veřejných 

zdrojů 

Přínos OP k 
SAP 

Prioritní osa 

Druh SAP 
1. normální 
2. první SAP 

3. YEI 

[Plánované] 
předložení 

Komisi 

[Plánované] 
zahájení 

implementace 

[Plánované] 
dokončení 

Hlavní výstupy 
a výsledky 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

certifikované 
Komisi 

Připomínky (v 
případě 
potřeby) 

              

Významné problémy, které se vyskytly, a opatření přijatá k jejich odstranění. 

 
Pro OPTP nerelevantní. 

 


